
 
 

 

Ε Λ Λ Η ΝΙ Κ Η 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Α Ρ Ι Σ Τ ΟΤ Ε Λ Ε Ι Ο  
Π Α Ν Ε Π ΙΣ ΤΗ Μ Ι Ο 
ΘΕ Σ Σ Α Λ ΟΝΙ Κ ΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ 

ΤΜΗΜΑ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ KAI ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΠΜΣ "ΣΠΟΥΔΕΣ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ, ΤΗΝ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΗΝ ΤΕΧΝΗ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ /  STUDIES IN HISTORY, 
SPIRITUALITY, ART AND MUSICAL TRADITION OF MOUNT ATHOS" 

Παράθεση Προγράµµατος-Διδασκόντων-Ωρών διδασκαλίας σε µορφή Πίνακα ως εξής: 

Α΄ΕΞΑΜΗΝΟ 

Τίτλος µαθήµατος Τύπος 
µαθήµατος 

Ώρες διδασκ. / 
εβδοµ. / εξάµ. 

ECTS Διδάσκοντες Ώρες 
διδασκαλίας 

[YAO01] Βασικοί Σταθµοί 
της Ιστορίας, της

Αρχαιολογίας και της 
Τέχνης του Αγίου Όρους 

Υ 3 (39) 10 Φ. Κοτζαγεώργης
Α. Σέµογλου 
Κ. Χρήστου 
Α. Κραλίδης 

6 
6 
6 
21 

[YAO02] Θεολογία και 
Πνευµατική Ζωή του Αγίου 

Όρους 

Υ 3 (39) 10 Σ. Πασχαλίδης 
Β. Τσίγκος 
Αθ. Γκίκας

Δ. Κακλαµάνος

18 
9 
6 
6 

[ΙAO01] Θεσµοί και Δίκαιο
του Αγίου Όρους 

ΥΕ 3 (39) 10 Θ. Γιάγκου 
Δ. Νικολακάκης 
Σ. Πασχαλίδης 

15 
21 
3 

[ΙAO02] Ο καθηµερινός 
βίος στο Άγιο Όρος κατά 

τη βυζαντινή και 
µεταβυζαντινή περίοδο 

YE 3 (39) 10 Δ. Λιάκος 
Δ. Κακλαµάνος

24 
15 

[ΘAO01] Η αγιολογική και 
υµνογραφική παράδοση 

του Αγίου Όρους 

YE 3 (39) 10 Σ. Πασχαλίδης 
Δ. Κακλαµάνος

24 
15 

[ΨAO01] Η Ψαλτική 
παράδοση στο Άγιο Όρος

κατά τη Βυζαντινή και
Μεταβυζαντινή περίοδο 

YE 3(39) 10 Ιω. Λιάκος
Ν. Πάρης 

Μ. Αλεξάνδρου 
Α. Κραλίδης 

12 
6 
6 
15 

 
 

Στὸ πλαίσιο τῶν Διαλέξεων   

Αγιορειτικος Λογος 
τοῦ ΠΜΣ  Σπουδὲς στὴν Ἱστορία, τὴν Πνευµατικότητα, 

τὴν Τέχνη καὶ τὴν Μουσικὴ Παράδοση τοῦ Ἁγίου Ὄρους 

  
   

θὰ πραγματοποιήσει διαδικτυακὴ Ὁμιλία μὲ θέμα: 

 

 

Η ΘΕΟΛΟΓΙΑ 
 ΤΩΝ ΜΟΝΑΧΩΝ 

 

Τὴν , ὥρα μ.μ. 

Ἡ Ὁμιλία εἶναι ἀνοικτὴ στὸ κοινὸ καὶ θὰ ἐπακολουθήσει συζήτηση 

※ 

Σύνδεσμος συμμετοχῆς μέσῳ zoom : https://authgr.zoom.us/j/98356851956 
 


